1,199百万円 1,594百万円

※３ 固定資産売却益の内容は次のとおりです。

前連結会計年度
（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

建物及び構築物 24百万円   －百万円

機械装置及び運搬具  3   9

工具、器具及び備品  0   －

土地 －   49

※４ 固定資産売却損の内容は次のとおりです。

前連結会計年度
（自 平成24年４月１日
至 平成25年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

機械装置及び運搬具  5百万円   －百万円

工具、器具及び備品  0   －

- 54 -

2014/06/23 18:31:21／13953547_太陽ホールディングス株式会社_有価証券報告書（通常方式）

※５ 減損損失

当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

場所 用途 種類 減損損失

韓国タイヨウインキ株式会社 事業用資産
建物 124百万円

機械及び装置 154百万円

 当社グループは、原則として、事業用資産については事業部を基準としてグルーピングを行っています。

 当連結会計年度において、連結子会社である韓国タイヨウインキ株式会社における事業用資産の収益性及び

評価額が帳簿価額に比べて著しく低下したことにより、減損の兆候が認められましたので、帳簿価額を回収可

能価額まで減額しています。

 回収可能価額は使用価値により測定しておりますが、将来キャッシュ・フローが見込めないため、零として

います。

 なお、前連結会計年度については、該当事項はありません。

※６ 関係会社株式評価損

 前連結会計年度において、非連結子会社である太陽物流株式会社に対する関係会社株式評価損を計上しまし

た。

 なお、当連結会計年度については、該当事項はありません。

（連結包括利益計算書関係）

Ⅰ 前連結会計年度（自 平成24年４月１日 至 平成25年３月31日）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 89百万円

組替調整額 － 89百万円

為替換算調整勘定：
当期発生額

2,156

組替調整額 －  2,156

税効果調整前合計   2,245

税効果額   △32

その他の包括利益合計   2,213

※２ その他の包括利益に係る税効果額

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 89百万円 △32百万円 57百万円

為替換算調整勘定  2,156   －  2,156

その他の包括利益合計  2,245  △32  2,213

Ⅱ 当連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 156百万円

組替調整額 － 156百万円

為替換算調整勘定：
当期発生額

2,789

組替調整額 －  2,789

税効果調整前合計   2,946

税効果額   △55

その他の包括利益合計   2,890

※２ その他の包括利益に係る税効果額

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 156百万円 △55百万円 100百万円

為替換算調整勘定  2,789   －  2,789

その他の包括利益合計  2,946  △55  2,890

- 55 -

2014/06/23 18:31:21／13953547_太陽ホールディングス株式会社_有価証券報告書（通常方式）

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 平成24年４月１日 至 平成25年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 27,464,000 － － 27,464,000

自己株式

普通株式（注） 2,025,666 160 － 2,025,826

（注）自己株式の増加は、単元未満株式の買取りによるものです。

２．配当に関する事項

（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月27日
定時株主総会

普通株式 1,144 45 平成24年３月31日 平成24年６月28日

平成24年11月９日
取締役会

普通株式 1,144 45 平成24年９月30日 平成24年12月３日

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年６月26日
定時株主総会

普通株式 1,144 利益剰余金 45 平成25年３月31日 平成25年６月27日

当連結会計年度（自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 27,464,000 － － 27,464,000

自己株式

普通株式（注） 2,025,826 284 － 2,026,110